În anul morții lui Ștefan-cel-Mare aflăm în fruntea Ciceului pe Postelnicul Petre, după cum dovedește o scrisoare originală, aflătoare în Arhiva orașului Dej.

Nefiind — după cât știu — publicată, și fiind interesantă supt anumite raporturi, o dau mai la vale:

„Vladislaus, Dei gratia rex Hungariae et Bohemiae, etc. fidei nostro egregio Petro Posthylnyk, castellano castris Chicho, salutem et gratiam. Exponitur Maiestati Nostrae in personis fidelium nostrorum circumspectorum iudicis et iuratorum ceterorumque civium et cohabitatorum oppidi nostri de Dees. gravi cum querella, qualiter hiis superioribus temporibus quidam octo mali et nocivi homines in pertinentiis dicti castris Chicho commorantes, maligno ducti spiritu, multa mala et latrocinia commisissent, quosdam etiam ex ipsis civibus nostris in dicto oppido nostro Dees commorantibus, in via libera et publica proficiscentes, gravibus vulneribus affecissent et sauciassent, omnibusque rebus et bonis eorundem protunc erga ipsos habitis et repertis more predonico despoliassent, postea dicti exponentes prefatos malos et nocivos homines per te captivari et iure detineri fecerint et ad adiudicationem tuam ad capita etiam dictorum malefactorum iuramenta deposuerint, etsi iidem malefactores culpabiles etiam comperti fuerint, tamen tu, nescitur quibus respectibus, hactenus ex parte eorundem malefactorum eisdem exponentibus saepius petentibus, iuxta pretactam adiudicationem tuam, iustitiam et satisfactionem administrare recusasses et recusares in presentiam, in damnum et prejudicium dictorum exponentium manifestum. Supplicatum itaque nobis est in personis eorundem exponentium ut iisdem superinde oportune providere dignaremur. Quia autem frustra fierent iudicia, nisi ea quae iudicialiter decernuntur, debitum effectum sortiuntur, mandamus idcirco Fidelitati Vestrae harum serie firmissime ut, acceptis presentibus et rebus sic stantibus, nisi aliquod legitimum obstat impedimentum et in quantum huiusmodi adiudicatio tua rite et legitime facta existit, saepius dictam adiudicati-

¹ Documentele citate în „Monografia județului Solnoc-Dobâca“, II, p. 396.

² Veress, o. c., IV, p. 52.

onem tuam ex parte eorundem malefactorum eisdem exponentibus absque omni superflua dilatione et quesita occasione plenariam et omnimodam satisfactionem impendere et administrare modis omnibus debeas et tenearis Et aliud nullo modo facere praesumas. Presentibus perlectis, exhibentibus restititis.

Datum Budae, feria tertia proxima ante festum Beati Nicolai Confessoris, anno Domini millesimo quingentesimo quarto.